

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	15.04.2025						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE INVERSIONES						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Servicio de Consultoría de Obra para la Supervisión de la Obra por administración directa denominada: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA DISPOSICIÓN FINAL EN LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN EL SECTOR DE PAMPA ALTA Y SECTOR DE PAMPA BAJA, DISTRITO DE ITE DE LA PROVINCIA DE JORGE BASADRE DEL DEPARTAMENTO DE TACNA".						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Unificado						
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 1560-2025-OSLI-GM/MDI		Fecha de recepción		14.04.2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO	De oficio	NO	Con motivo de observaciones	NO	
		Fecha de la tercera versión	NO	De oficio	NO	Con motivo de observaciones	NO	
		Fecha de la cuarta versión	NO	De oficio	NO	Con motivo de observaciones	NO	
		Fecha de la quinta versión	NO	De oficio	NO	Con motivo de observaciones	NO	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			NO CORRESPONDE			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento que aprueba la estandarización	NO APLICA		Fecha de aprobación	NO		
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones NO

Consignar una síntesis de las observaciones NO

Consignar una síntesis de las observaciones NO

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones NO

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones NO

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones NO

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones
	NO
	NO
	NO

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI		NO	X
---	----	--	----	---

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros	Monto
1.00	JORNAL BASICO	273,700.00
2.00	VACACIONES TRUNCAS	22,058.33
3.00	ESSALUD	23,823.00
4.00	SEGURO COMPLEMENTARIO	3,625.45
5.00	AGUINALDO	26,900.25
6.00	OTROS SERVICIOS	19,082.72
7.00	EQUIPAMIENTO	3,900.00
8.00	PRIMEROS AUXILIOS	3,540.77
9.00	MATERIALES Y UTILES	1,889.50
10.00	EQUIPO DE PROTECCION	4,410.00

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

11.00	SERVICIO DE IMPRESIONES	2,500.00
TOTAL		385,430.02

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

SE ADJUNTA AL RESUMEN EN LA SIGUIENTE PAGINA

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	385,430.02			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.				
DIFERENT				
CHM CONSULTOR. CONTRAT. EIRL				
JT BUSINESS SRL				
PRECIO HISTORICO				
CONSORCIO SUPERVISION CANAL J				
CONSORCIO SUPERVISOR MIRADOR ITE				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.	<p style="text-align: center;">MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ITE</p> <p style="text-align: center;">ING. PAUL B. ALARCON COLLAO</p> <p style="text-align: center;">JEFE DEL Dpto. de Contratación</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.

SUPERVISION EXTRA Y/O INSPECTOR

FTE.FTO CANON Y SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
UNID. GEST. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ITE

TOTAL GASTOS SUPERVISION 385,430.02

2.6.2 3.99 3 REMUNERACIONES

01 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS - CONTRATO A PLAZO FIJO

1.1 JORNAL BASICO MENSUAL

CARGO	INC	MESES	COSTO	SUB TOTAL
INSPECTOR O SUPERVISOR	1.00	10.00	9,000.00	90,000.00
INGENIERO ELECTRICO	1.00	3.00	7,000.00	21,000.00
ING SANITARIO	1.00	3.00	7,000.00	21,000.00
INGENIERO DE CALIDAD	1.00	6.00	6,000.00	36,000.00
ASISTENTE TECNICO	1.00	9.00	6,000.00	54,000.00
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO	1.00	9.00	4,500.00	40,500.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	1.00	4.00	2,800.00	11,200.00
TOTAL				273,700.00

2 GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES

2.1 VACACIONES TRUNCAS

CARGO	INC	MESES	COSTO	SUB TOTAL
INSPECTOR O SUPERVISOR	1.00	10.00	750.00	7,500.00
INGENIERO ELECTRICO	1.00	3.00	583.33	1,750.00
ING SANITARIO	1.00	3.00	583.33	1,750.00
INGENIERO DE CALIDAD	1.00	6.00	500.00	3,000.00
ASISTENTE TECNICO	1.00	9.00	500.00	4,500.00
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO	1.00	7.00	375.00	2,625.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	1.00	4.00	233.33	933.33
TOTAL				22,058.33

3 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

3.1 ESSALUD (9%)

CARGO	INC	MESES	COSTO	SUB TOTAL
INSPECTOR O SUPERVISOR	1.00	10.00	810.00	8,100.00
INGENIERO ELECTRICO	1.00	3.00	630.00	1,890.00
ING SANITARIO	1.00	3.00	630.00	1,890.00
INGENIERO DE CALIDAD	1.00	6.00	540.00	3,240.00
ASISTENTE TECNICO	1.00	9.00	540.00	4,860.00
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO	1.00	7.00	405.00	2,835.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	1.00	4.00	252.00	1,008.00
TOTAL				23,823.00

3.2 SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (1.55%)

CARGO	INC	MESES	COSTO	SUB TOTAL
INSPECTOR O SUPERVISOR	1.00	10.00	139.50	1,395.00
INGENIERO ELECTRICO	1.00	3.00	108.50	325.50
ING SANITARIO	1.00	3.00	108.50	325.50
INGENIERO DE CALIDAD	1.00	6.00	93.00	558.00
ASISTENTE TECNICO	1.00	9.00	93.00	837.00
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO	1.00	7.00	69.75	488.25
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	2.00	4.00	43.40	347.20
TOTAL				3,625.45

4 AGUINALDO Y GRATIFICACIONES

4.1 AGUINALDOS POR FIESTAS PATRIAS Y NAVIDAD

CARGO	INC	MESES	COSTO	SUB TOTAL
INSPECTOR O SUPERVISOR	1.00	10.00	877.50	8,775.00
INGENIERO ELECTRICO	1.00	3.00	682.50	2,047.50
ING SANITARIO	1.00	3.00	682.50	2,047.50
INGENIERO DE CALIDAD	1.00	6.00	585.00	3,510.00
ASISTENTE TECNICO	1.00	9.00	585.00	5,265.00
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO	1.00	7.00	438.75	3,071.25
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	2.00	4.00	273.00	2,184.00
TOTAL				26,900.25

2.6.2 3.99 5 SERVICIOS 19,082.72

OTROS SERVICIOS

DESCRIPCION	UND	CANT.	P.U.	SUB TOTAL
DISEÑO DE MEZCLA DE CONCRETO	GLB	1.00	3,500.00	3,500.00
ROTURAS DE BRIQUETAS DE CONCRETO	JGO	100.00	50.00	5,000.00
VERIFICACION DE ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	EST	1.00	4,500.00	4,500.00
SERVICIOS VARIOS	GLB	1.00	6,082.72	6,082.72
TOTAL				19,082.72

2.6.2 3.99 6

COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - OTROS

7,440.77

EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS

DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	P.U.	SUB TOTAL
ESCRITORIO DE MADERA	UND	2.00	500.00	1,000.00
ESTANTE DE MADERA	UND	2.00	500.00	1,000.00
SILLAS	UND	4.00	250.00	1,000.00
IMPRESORA	UND	1.00	900.00	900.00
TOTAL				3,900.00

PRIMEROS AUXILIOS

DESCRIPCION	UND	CANT.	P.U.	SUB TOTAL
AGUA OXIGENADA	L	30.00	6.00	180.00
ALCOHOL	L	10.00	6.00	60.00
ALGODÓN 250 GRAMOS	PQT	10.00	2.00	20.00
ASPIRINA 500 MG	UND	25.00	1.50	37.50
MOCHILA PARA PRIMEROS AUXILIOS	UND	1.00	1,500.00	1,500.00
ESPADRAPO	RLL	5.00	7.00	35.00
GASA FRACCIONADA POR 10 PIEZAS	PQT	5.00	5.00	25.00
NAPROXENO (APRONAX) 500 MG.	BLISTER	5.00	20.00	100.00
PARACETAMOL 500 MG.	UND	40.00	0.50	20.00
VENDA ELASTICA 3" X 5 YARDAS	UND	8.00	5.00	40.00
YODO	L	4.00	16.00	64.00
OTROS	GLB	1.00	1,459.27	1,459.27
TOTAL				3540.77

OTROS

DESCRIPCION	UND	CANT.	P.U.	SUB TOTAL
MATRA AISLANTE COLCHONETA PARA CAMPING	UND	0.00	180.00	0.00
CARPA 1 PERSONA ARPENAZ	UND	0.00	90.00	0.00
TOTAL				0.00

2.3 . 1 5

MATERIALES Y UTILES

2.3 . 1 5 . 1 2

PAPELERA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	P.U.	SUB TOTAL
ARCHIVADOR DE LOMO ANCHO P/FORMATO A-4	UND	60.00	8.00	480.00
BORRADOR BR40	UND	10.00	1.00	10.00
CD R	UND	40.00	0.50	20.00
CINTA MASKING X 1/2"	UND	4.00	3.00	12.00
CORRECTOR	UND	10.00	4.95	49.50
CUTER GRANDE	UND	10.00	8.00	80.00
FASTENERX50 UND	CJA	8.00	5.00	40.00
PORTAMINAS	UND	4.00	15.00	60.00
REPUESTOS PARA PORTAMINAS	UND	8.00	3.00	24.00
RESALTADOR	UND	4.00	3.50	14.00
SELLO DE OBRA	UND	4.00	25.00	100.00
VARIOS	GLB	1.00	1,000.00	1,000.00
TOTAL				1,889.50

2.3 . 1 6 . 1

REPUESTOS Y ACCESORIOS

2.3 . 1 6 . 1 4

DE SEGURIDAD

EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL (EPP)

DESCRIPCION	UND	CANT.	P.U.	SUB TOTAL
CASCO DE SEGURIDAD TIPO II CLASE E CON BARBIQUEJO	UND	6.00	100.00	600.00
CHALECO DE SEGURIDAD PARA PERSONAL TECNICO	UND	6.00	110.00	660.00
ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO	UND	6.00	500.00	3,000.00
LENTE DE PROTECCION DE POLICARBONATO	UND	6.00	25.00	150.00
TOTAL				4410.00

2.3 . 2 7 . 1 1

OTROS SERVICIOS

2.3 . 2 7 . 1 1 6

SERVICIOS DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO

DESCRIPCION	UND	CANT.	P.U.	SUB TOTAL
IMPRESIÓN DE PLANOS	GLB	1.00	1,000.00	1,000.00
FOTOCOPIAS	GLB	1.00	1,000.00	1,000.00
ANILLADOS	UND	50.00	10.00	500.00
TOTAL				2500.00